23.06 À compter du 1er décembre 2025, l’employé et les personnes à sa charge 

peuvent, dans la mesure du raisonnable et du nécessaire, être indemnisés pour 
l’avion et pour un hébergement de sept (7) jours maximum en cas de traitement 
médical ou dentaire, à concurrence de trois cent vingt-cinq (325) dollars par jour 
pour couvrir les dépenses de logement, de repas et de transport terrestre, si : 
a) ils ne peuvent pas se faire soigner à Yellowknife; 
b) ils vont se faire soigner dans l’établissement compétent le plus proche; 
c) ils présentent à titre de justificatif un certificat provenant d’un médecin ou

[...]

une journée d’enseignement, et tout employé devant se déplacer depuis son ou 
ses écoles pour des activités extrascolaires, se verra indemniser la somme de cent 
dollars (100 $) par mois. 

27.02 Tout employé chargé de travailler à l’école de Dettah doit recevoir une 

compensation de cent soixante-quinze dollars (175 $) par mois pour ses 
déplacements quotidiens. 

27.03 Conformément à la réglementation de l’Agence du revenu du Canada, les 

déplacements doivent être consignés avec précision dans un journal par tout 
employé demandant cette indemnité. 

ARTICLE 28 – AFFECTATIONS MULTIPLES